РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“14” марта 2019 г.                               № 56                                     р.п. Усть-Донецкий

	Об утверждении  отчёта  о  результатах реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения

«Социальная поддержка граждан»  за 2018 год

        В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт о результатах реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации Усть-Донецкого
городского поселения                                                                       С.В.Тузов
Исп. Липатова Ю.А.
(86351) 9-11-35
	Приложение к постановлению                                                                                Администрации Усть-Донецкого                                                                                городского поселения                                                                             № 56 от 14.03.2019 г.

Отчёт о реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Социальная поддержка граждан» за 2018 год.

          Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Социальная поддержка граждан»  (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации  Усть-Донецкого городского поселения от 05.10.2017 № 312.

Реализация муниципальной программы направлена на решение вопросов организации, регламентации и планирования всех сторон деятельности муниципальной власти и её структурных подразделений.

Целью муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения является создание условий для роста благосостояния граждан - получателей мер социальной поддержки; повышение доступности социального обслуживания населения
	Достижение цели обеспечивается за счёт решения следующих задач: выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан.

Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

Целью подпрограммы является повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки.

Задачами подпрограммы являются:

выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан.

В рамках муниципальной программы осуществлялись следующие основные мероприятия:

Мероприятия на организацию работы по назначению и выплате гражданам государственной пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.

Финансирование муниципальной программы осуществлялось за счёт средств  местного бюджета в полном объёме.

Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы за 2018 год представлены в приложении  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы.

	Приложение  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы

	Приложение  1 к  отчёту о

реализации муниципальной программы

Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы
"Социальная поддержка граждан" за 2018 год.

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Уточненный

план

бюджетных

ассигнований

на 2018 год (тыс.руб.)
	Исполнено

(кассовые

расходы) за 2018год, (тыс. руб.)
	Причины не исполнения плана бюджетных ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего
	326,5
	326,5
	-

	бюджет поселения
	326,5
	326,5
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	всего
	326,5
	326,5
	-

	бюджет поселения
	326,5
	326,5
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 1.1
	Мероприятия на организацию работы по назначению и выплате гражданам государственной пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	всего
	326,5
	326,5
	-

	бюджет поселения
	326,5
	326,5
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-

PAGE
3